
 

Consiglio di Amministrazione del CNR – Attribuzione delle funzioni di Segretario 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 settembre 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 185/2011 – Verb. 188 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. n. 480/Ric del 10 

agosto 2011, con il quale il Prof. Francesco Profumo è stato nominato, per un quadriennio, 

Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. 490/Ric del 10 

agosto 2011, con cui si è provveduto alla nomina dei due componenti del Consiglio di 

Amministrazione con riserva di nomina, in attesa delle designazioni dei restanti componenti; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. AMMCNT- CNR n. 0066936 del 20 settembre 2011; 

VISTO il provvedimento ordinamentale n. 016627 del 3 settembre 2004, con il quale sono state 

attribuite le funzioni di Segretario del Consiglio di Amministrazione del CNR all’Avv. Giuliano 

Salberini; 

VISTA la delibera n. 159/2007 del 19 settembre 2007 di approvazione delle disposizioni 

organizzative integrative interne per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione del CNR ai 

sensi dell’art. 4 comma 9 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento; 

VISTA la delibera n. 204 dell’8 ottobre 2008 con la quale all’Avv. Giuliano Salberini sono state 

attribuite le funzioni di Segretario del Consiglio di Amministrazione del CNR per un periodo 

coincidente con il mandato del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il curriculum vitae dell’Avv. Giuliano Salberini; 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. All’Avv. Giuliano Salberini, Direttore dell’Ufficio del Consiglio di Amministrazione e del 

Consiglio Scientifico Generale della Direzione Generale, sono confermate le funzioni di Segretario 

del Consiglio di Amministrazione del CNR per la durata di due anni fino al 30 settembre 2013. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


